
Rada Miejska w Chęcinach

Protokół nr VI/2019

VI Sesja w dniu 18 lutego 2019 odbyła się w lokalu Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach.
Obrady rozpoczęto 18 lutego 2019 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 11:32 tego samego
dnia.
Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Tomasz Szczepanik.

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:

Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski

Z-ca Burmistrza Pan Mariusz Nowak

Skarbnik Gminy i Miasta Pani Jadwiga Sinkiewicz

Kierownicy referatów oraz jednostek organizacyjnych gminy

Sołtysi oraz Przewodniczący Zarządów Osiedlowych
(lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Przebieg obrad:
Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził na

podstawie  załączonej  listy  obecności  oraz  przeprowadzonego  głosowania  imiennego,  że
spośród 15 osobowego składu Rady Miejskiej, w posiedzeniu bierze udział 15 członków, co
stanowi pełny ustawowy skład Rady Miejskiej. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne
do podejmowania obowiązujących uchwał i wniosków.
Głosowano w sprawie:
stwierdzenia quorum
Wyniki głosowania
ZA:  15,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,  NIEOBECNI:  0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Dariusz  Dudek,  Małgorzata  Habik,  Jarosław  Idziak,  Waldemar  Jach,  Edyta  Jarząbek,
Małgorzata  Karkocha,  Tomasz  Lasa,  Kazimierz  Łebek,  Cezary  Mielczarz,  Małgorzata
Pniewska, Kamil Prędota, Zofia Stokowiec, Tomasz Szczepanik, Zdzisław Treliński, Marian
Woś

2. Przyjęcie porządku obrad.

Przed  przystąpieniem  do  formalnej  części  posiedzenia,  radny  Waldemar  Jach,
poprosił  zgromadzonych o powstanie i  uczczenie minutą ciszy pamięć zmarłego premiera
Jana Olszewskiego.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  przypomniał  zebranym,  że  porządek  dzisiejszej  sesji
przewiduje:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołów z sesji Rady Miejskiej z dnia 21.12.2018 r. oraz sesji

nadzwyczajnej Rady Miejskiej z dnia 28.01.2019 r.
4. Informacja Burmistrza Gminy i Miasta z realizacji uchwał z poprzednich sesji.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
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a) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy i Miasta na 2019 r. - druk nr 1
b) zmiany  uchwały  Rady  Miejskiej  Nr  24/IV/18  z  dnia  21  grudnia  2018  r.

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata
2018-2030 - druk nr 2

c) emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania
i wykupu - druk nr 3

d) zarządzenia wyborów w samorządach mieszkańców wsi i  osiedli  na terenie
Miasta i Gminy Chęciny - druk nr 4

e) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019 - 2021 dla
Gminy Chęciny - druk nr 5

f) określenia  warunków  udzielenia  bonifikaty  od  opłaty  za  przekształcenie
prawa  użytkowania  wieczystego  gruntów  zabudowanych  na  cele
mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów - druk nr 6

g) określenia  kryteriów  obowiązujących  na  drugim  etapie  postępowania
rekrutacyjnego  do  przedszkoli,  innych  form  wychowania  przedszkolnego
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez
Gminę Chęciny, przyznania tym kryteriom liczby punktów oraz określenia
dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów - druk
nr 7

h) określenia bezpłatnego wymiaru nauczania, wychowania i opieki, wysokości
opłat  za  korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego  przez  dzieci  objęte
wychowaniem  przedszkolnym  do  końca  roku  szkolnego  w  roku
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolu oraz zniżek i zwolnień
z opłat w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych,
dla których organem prowadzącym jest Gmina Chęciny - druk nr 8

i) ustalenia  sieci  publicznych  przedszkoli  i  oddziałów  przedszkolnych
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Chęciny - druk nr 9

j) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć psychologów,
pedagogów, logopedów, doradców zawodowych, terapeutów pedagogicznych
zatrudnionych w szkołach,  dla których organem prowadzącym jest Gmina
Chęciny - druk nr 10

k) skargi na działalność organu gminy - druk nr 11
6. Omówienie  sprawozdania  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  na

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez
jst - druk nr 12

7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie obrad sesji.

Wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie Przewodniczący obrad zarządził

przeprowadzenie głosowania jawnego imiennego.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie porządku obrad.
Wyniki głosowania
ZA:  15,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,  NIEOBECNI:  0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Dariusz  Dudek,  Małgorzata  Habik,  Jarosław  Idziak,  Waldemar  Jach,  Edyta  Jarząbek,
Małgorzata  Karkocha,  Tomasz  Lasa,  Kazimierz  Łebek,  Cezary  Mielczarz,  Małgorzata
Pniewska, Kamil Prędota, Zofia Stokowiec, Tomasz Szczepanik, Zdzisław Treliński, Marian
Woś

Strona 2 z 8



3.  Zatwierdzenie  protokołów  z  sesji  Rady  Miejskiej  z  dnia  21.12.2018  r.  oraz  sesji
nadzwyczajnej Rady Miejskiej z dnia 28.01.2019 r.

Brak zgłoszeń do dyskusji.
Głosowano w sprawie:
Zatwierdzenie  protokołów  z  sesji  Rady  Miejskiej  z  dnia  21.12.2018  r.  oraz  sesji
nadzwyczajnej Rady Miejskiej z dnia 28.01.2019 r.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Dariusz  Dudek,  Małgorzata  Habik,  Jarosław  Idziak,  Waldemar  Jach,  Edyta  Jarząbek,
Małgorzata  Karkocha,  Tomasz  Lasa,  Kazimierz  Łebek,  Cezary  Mielczarz,  Małgorzata
Pniewska, Kamil Prędota, Zofia Stokowiec, Tomasz Szczepanik, Zdzisław Treliński, Marian
Woś

4. Informacja Burmistrza Gminy i Miasta z realizacji uchwał z poprzednich sesji.

Treść informacji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

a) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy i Miasta na 2019 r. - druk nr 1

Brak zgłoszeń do dyskusji.
Głosowano w sprawie:
wprowadzenia zmian w budżecie Gminy i Miasta na 2019 r. - druk nr 1. 
Wyniki głosowania
ZA:  14,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  1,  BRAK  GŁOSU:  0,  NIEOBECNI:  0
Wyniki imienne:
ZA (14)
Dariusz Dudek, Małgorzata Habik, Jarosław Idziak, Waldemar Jach, Edyta Jarząbek, Tomasz
Lasa,  Kazimierz  Łebek,  Cezary  Mielczarz,  Małgorzata  Pniewska,  Kamil  Prędota,  Zofia
Stokowiec, Tomasz Szczepanik, Zdzisław Treliński, Marian Woś
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Małgorzata Karkocha

Przyjęta uchwała oznaczona numerem 36/VI/19 stanowi załącznik do protokołu.

b) zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 24/IV/18 z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2018-2030 - druk
nr 2

Brak zgłoszeń do dyskusji.
Głosowano w sprawie:
zmiany  uchwały  Rady  Miejskiej  Nr  24/IV/18  z  dnia  21  grudnia  2018  r.  w  sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy i Miasta Chęciny na lata 2018-2030 - druk nr 2.
W  yniki głosowania
ZA:  15,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,  NIEOBECNI:  0
Wyniki imienne:
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ZA (15)
Dariusz  Dudek,  Małgorzata  Habik,  Jarosław  Idziak,  Waldemar  Jach,  Edyta  Jarząbek,
Małgorzata  Karkocha,  Tomasz  Lasa,  Kazimierz  Łebek,  Cezary  Mielczarz,  Małgorzata
Pniewska, Kamil Prędota, Zofia Stokowiec, Tomasz Szczepanik, Zdzisław Treliński, Marian
Woś

Przyjęta uchwała oznaczona numerem 37/VI/19 stanowi załącznik do protokołu.

c)  emisji  obligacji  komunalnych  oraz  określenia  zasad  ich  zbywania,  nabywania
i wykupu - druk nr 3

Brak zgłoszeń do dyskusji.
Głosowano w sprawie:
emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu - druk
nr 3. 
Wyniki głosowania
ZA:  14,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  1,  BRAK  GŁOSU:  0,  NIEOBECNI:  0
Wyniki imienne:
ZA (14)
Dariusz Dudek, Małgorzata Habik, Jarosław Idziak, Edyta Jarząbek, Małgorzata Karkocha,
Tomasz  Lasa,  Kazimierz  Łebek,  Cezary Mielczarz,  Małgorzata  Pniewska,  Kamil  Prędota,
Zofia Stokowiec, Tomasz Szczepanik, Zdzisław Treliński, Marian Woś
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Waldemar Jach

Przyjęta uchwała oznaczona numerem 38/VI/19 stanowi załącznik do protokołu.

d) zarządzenia wyborów w samorządach mieszkańców wsi i osiedli na terenie Miasta
i Gminy Chęciny - druk nr 4

Brak zgłoszeń do dyskusji.
Głosowano w sprawie:
zarządzenia wyborów w samorządach mieszkańców wsi i osiedli na terenie Miasta i Gminy
Chęciny - druk nr 4.
Wyniki głosowania
ZA:  15,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,  NIEOBECNI:  0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Dariusz  Dudek,  Małgorzata  Habik,  Jarosław  Idziak,  Waldemar  Jach,  Edyta  Jarząbek,
Małgorzata  Karkocha,  Tomasz  Lasa,  Kazimierz  Łebek,  Cezary  Mielczarz,  Małgorzata
Pniewska, Kamil Prędota, Zofia Stokowiec, Tomasz Szczepanik, Zdzisław Treliński, Marian
Woś

Przyjęta uchwała oznaczona numerem 39/VI/19 stanowi załącznik do protokołu.

e) przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019 - 2021 dla Gminy
Chęciny - druk nr 5

Brak zgłoszeń do dyskusji.
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Głosowano w sprawie:
przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2019 - 2021 dla Gminy Chęciny -
druk nr 5.
Wyniki głosowania
ZA:  15,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,  NIEOBECNI:  0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Dariusz  Dudek,  Małgorzata  Habik,  Jarosław  Idziak,  Waldemar  Jach,  Edyta  Jarząbek,
Małgorzata  Karkocha,  Tomasz  Lasa,  Kazimierz  Łebek,  Cezary  Mielczarz,  Małgorzata
Pniewska, Kamil Prędota, Zofia Stokowiec, Tomasz Szczepanik, Zdzisław Treliński, Marian
Woś

Przyjęta uchwała oznaczona numerem 40/VI/19 stanowi załącznik do protokołu.

f)  określenia  warunków  udzielenia  bonifikaty  od  opłaty  za  przekształcenie  prawa
użytkowania  wieczystego  gruntów  zabudowanych  na  cele  mieszkaniowe  w  prawo
własności tych gruntów - druk nr 6

Brak zgłoszeń do dyskusji.
Głosowano w sprawie:
określenia warunków udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania
wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów
- druk nr 6.
Wyniki głosowania
ZA:  15,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,  NIEOBECNI:  0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Dariusz  Dudek,  Małgorzata  Habik,  Jarosław  Idziak,  Waldemar  Jach,  Edyta  Jarząbek,
Małgorzata  Karkocha,  Tomasz  Lasa,  Kazimierz  Łebek,  Cezary  Mielczarz,  Małgorzata
Pniewska, Kamil Prędota, Zofia Stokowiec, Tomasz Szczepanik, Zdzisław Treliński, Marian
Woś

Przyjęta uchwała oznaczona numerem 41/VI/19 stanowi załącznik do protokołu.

g) określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego
do przedszkoli,  innych form wychowania przedszkolnego i  oddziałów przedszkolnych
w szkołach  podstawowych  prowadzonych  przez  Gminę  Chęciny,  przyznania  tym
kryteriom liczby punktów oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia
spełniania tych kryteriów - druk nr 7

Brak zgłoszeń do dyskusji.
Głosowano w sprawie:
określenia  kryteriów  obowiązujących  na  drugim  etapie  postępowania  rekrutacyjnego  do
przedszkoli,  innych  form  wychowania  przedszkolnego  i  oddziałów  przedszkolnych
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Chęciny, przyznania tym kryteriom
liczby punktów oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych
kryteriów - druk nr 7.
Wyniki głosowania
ZA:  15,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,  NIEOBECNI:  0
Wyniki imienne:

Strona 5 z 8



ZA (15)
Dariusz  Dudek,  Małgorzata  Habik,  Jarosław  Idziak,  Waldemar  Jach,  Edyta  Jarząbek,
Małgorzata  Karkocha,  Tomasz  Lasa,  Kazimierz  Łebek,  Cezary  Mielczarz,  Małgorzata
Pniewska, Kamil Prędota, Zofia Stokowiec, Tomasz Szczepanik, Zdzisław Treliński, Marian
Woś

Przyjęta uchwała oznaczona numerem 42/VI/19 stanowi załącznik do protokołu.

h) określenia bezpłatnego wymiaru nauczania, wychowania i opieki, wysokości opłat za
korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego  przez  dzieci  objęte  wychowaniem
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat
w przedszkolu oraz zniżek i zwolnień z opłat w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych
w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Chęciny -
druk nr 8

Brak zgłoszeń do dyskusji.
Głosowano w sprawie:
określenia  bezpłatnego  wymiaru  nauczania,  wychowania  i  opieki,  wysokości  opłat  za
korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym
do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolu oraz
zniżek  i  zwolnień  z  opłat  w  przedszkolu  i  oddziałach  przedszkolnych  w  szkołach
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Chęciny - druk nr 8.
Wyniki głosowania
ZA:  15,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,  NIEOBECNI:  0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Dariusz  Dudek,  Małgorzata  Habik,  Jarosław  Idziak,  Waldemar  Jach,  Edyta  Jarząbek,
Małgorzata  Karkocha,  Tomasz  Lasa,  Kazimierz  Łebek,  Cezary  Mielczarz,  Małgorzata
Pniewska, Kamil Prędota, Zofia Stokowiec, Tomasz Szczepanik, Zdzisław Treliński, Marian
Woś

Przyjęta uchwała oznaczona numerem 43/VI/19 stanowi załącznik do protokołu.

i)  ustalenia  sieci  publicznych  przedszkoli  i  oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach
podstawowych prowadzonych przez Gminę Chęciny - druk nr 9

Brak zgłoszeń do dyskusji.
Głosowano w sprawie:
ustalenia  sieci  publicznych  przedszkoli  i  oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach
podstawowych prowadzonych przez Gminę Chęciny - druk nr 9.
Wyniki głosowania
ZA:  15,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,  NIEOBECNI:  0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Dariusz  Dudek,  Małgorzata  Habik,  Jarosław  Idziak,  Waldemar  Jach,  Edyta  Jarząbek,
Małgorzata  Karkocha,  Tomasz  Lasa,  Kazimierz  Łebek,  Cezary  Mielczarz,  Małgorzata
Pniewska, Kamil Prędota, Zofia Stokowiec, Tomasz Szczepanik, Zdzisław Treliński, Marian
Woś

Przyjęta uchwała oznaczona numerem 44/VI/19 stanowi załącznik do protokołu.
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j)  określenia  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  psychologów,
pedagogów,  logopedów,  doradców  zawodowych,  terapeutów  pedagogicznych
zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Chęciny -
druk nr 10

Brak zgłoszeń do dyskusji.
Głosowano w sprawie:
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć psychologów, pedagogów,
logopedów, doradców zawodowych, terapeutów pedagogicznych zatrudnionych w szkołach,
dla których organem prowadzącym jest Gmina Chęciny - druk nr 10. 
Wyniki głosowania
ZA:  15,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,  NIEOBECNI:  0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Dariusz  Dudek,  Małgorzata  Habik,  Jarosław  Idziak,  Waldemar  Jach,  Edyta  Jarząbek,
Małgorzata  Karkocha,  Tomasz  Lasa,  Kazimierz  Łebek,  Cezary  Mielczarz,  Małgorzata
Pniewska, Kamil Prędota, Zofia Stokowiec, Tomasz Szczepanik, Zdzisław Treliński, Marian
Woś

Przyjęta uchwała oznaczona numerem 45/VI/19 stanowi załącznik do protokołu.

k) skargi na działalność organu gminy - druk nr 11

W dyskusji wzięli udział:
- Małgorzata Pniewska

Głosowano w sprawie:
skargi na działalność organu gminy - druk nr 11.
Wyniki głosowania
ZA:  13,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  2,  BRAK  GŁOSU:  0,  NIEOBECNI:  0
Wyniki imienne:
ZA (13)
Dariusz Dudek, Małgorzata Habik, Jarosław Idziak, Waldemar Jach, Małgorzata Karkocha,
Tomasz Lasa, Kazimierz Łebek, Cezary Mielczarz, Małgorzata Pniewska, Zofia Stokowiec,
Tomasz Szczepanik, Zdzisław Treliński, Marian Woś
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Edyta Jarząbek, Kamil Prędota

Przyjęta uchwała oznaczona numerem 46/VI/19 stanowi załącznik do protokołu.

6.  Omówienie  sprawozdania  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  na
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jst  -
druk nr 12
Brak zgłoszeń do dyskusji.
Głosowano w sprawie:
Omówienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych
stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jst - druk nr 12.
Wyniki głosowania
ZA:  15,  PRZECIW:  0,  WSTRZYMUJĘ  SIĘ:  0,  BRAK  GŁOSU:  0,  NIEOBECNI:  0
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7. Sprawy różne.

W dyskusji wzięli udział:
- Robert Jaworski
- Stanisław Baran
- Jadwiga Szewczyk
- Antonina Piłat
- Małgorzata Habik
- Marian Woś
- Małgorzata Pniewska
- Kazimierz Łebek
- Zofia Stokowiec
- Danuta Pniewska
- Robert Jaworski
- Mariusz Nowak
- Stanisław Baran
- Mariusz Nowak
- Robert Jaworski
- Mariusz Nowak
- Robert Jaworski
- Małgorzata Habik

Pełna treść dyskusji zawarta jest pod adresem https://youtu.be/vXoS612y9cw (dostęp
18.02.2019 r.)

8. Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  potwierdzając  wyczerpanie  przyjętego  porządku

obrad, podziękował wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu i o godz.  11:32  zamknął

posiedzenie Rady.

Protokołowała:  Przewodniczył:

                Ewa Stępień               Tomasz Szczepanik

Przewodniczący Rady Miejskiej w Chęcinach

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
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